

**平成18年度
中間決算説明資料**

株式会社 宮崎太陽銀行

【 目 次 】

平成18年度中間決算の概況	-		
1. 損益状況	単・連	1
2. 業務純益	単	3
3. 利鞘	単		
4. 有価証券関係損益	単		
5. 自己資本比率（国内基準）	単・連	4
6. R O E	単		
貸出金等の状況	-		
1. リスク管理債権の状況	単・連	5
2. 貸倒引当金等の状況	単・連	6
3. リスク管理債権に対する引当率	単・連		
4. 金融再生法開示債権	単・連	7
5. 金融再生法開示債権の保全状況及び 総与信の分類の状況	-		
金融再生法開示債権の保全状況	単・連		
個別貸倒引当金対象債権情報	単	8
自己査定結果に基づく総与信の分類の状況	単		
6. 業種別貸出状況等	-	9
業種別貸出金	単		
業種別リスク管理債権	単		
消費者ローン残高	単	10
中小企業等貸出金	単		
7. 国別貸出状況等	-		
8. 預金、貸出金の残高	単		
9. 預金の種類別内訳（期中平残ベース）	単		
. 追加質問等			
1. 従業員数、店舗数、駐在員事務所等		11
2. 業績等予想と不良債権処理			
3. 不良債権並びに問題債権について		12
4. バルクセールの実績と計画			
5. 信用保証協会保証付き融資		13
6. 系列ノンバンク向け融資残高			
7. 自己資本（単体）について			
8. 国債・投資信託等の預り資産残高			
. 別紙		14

平成18年度中間決算の概況

1. 損益状況 【単体】

(単位：百万円)

	18年中間期		17年中間期
		17年中間期比	
業 務 粗 利 益	5,940	106	6,046
国内業務粗利益	5,797	107	5,904
資金利益	5,414	113	5,527
役務取引等利益	431	78	353
特定取引利益	—	—	—
その他業務利益	48	71	23
国際業務粗利益	143	2	141
資金利益	127	6	133
役務取引等利益	1	0	1
特定取引利益	—	—	—
その他業務利益	14	8	6
経費(除く臨時処理分)()	4,422	86	4,508
人件費()	2,338	35	2,373
物件費()	1,828	31	1,859
税金()	255	21	276
業務純益(一般貸引繰入前)	1,517	20	1,537
対前年同期比増減率		1.30%	
除く国債等債券損益(5勘定戻)	1,567	5	1,562
対前年同期比増減率		0.32%	
一般貸倒引当金繰入()	—	121	121
業 務 純 益	1,517	101	1,416
対前年同期比増減率		7.13%	
うち国債等債券損益(5勘定戻)	49	25	24
臨 時 損 益	527	16	511
不良債権処理額()	389	497	886
貸出金償却()	—	0	—
個別貸倒引当金繰入額()	375	511	886
共同債権買取機構売却損()	—	0	—
延滞債権等売却損()	13	13	—
債権売却損失引当金繰入額()	—	0	—
特定海外債権引当勘定繰入()	—	0	—
(貸倒償却引当費用 + +)()	(389)	(618)	(1,007)
株 式 関 係 損 益	157	635	478
株式等売却益	304	200	504
株式等売却損()	—	0	—
株式等償却()	462	437	25
その他臨時損益	19	122	103
経 常 利 益	989	85	904
特 別 損 益	0	351	351
うち固定資産処分損益	0	351	351
固定資産処分益	—	0	—
固定資産処分損()	0	0	0
減損損失()	—	351	351
税引前中間純利益	989	436	553
法人税、住民税及び事業税()	526	489	37
法人税等調整額	74	112	186
中 間 純 利 益	388	59	329

【連結】

< 連結損益計算書ベース >

(単位：百万円)

	18年中間期		17年中間期
		17年中間期比	
連結粗利益	5,922	88	6,010
資金利益	5,510	121	5,631
役務取引等利益	467	75	392
特定取引利益	—	—	—
その他業務利益	55	42	13
営業経費()	4,442	240	4,682
貸倒償却引当費用()	384	647	1,031
貸出金償却()	—	0	—
個別貸倒引当金繰入額()	370	545	915
一般貸倒引当金繰入額()	0	116	116
共同債権買取機構売却損()	—	0	—
延滞債権等売却損()	13	13	—
債権売却損失引当金繰入額()	—	0	—
株式等関係損益	157	636	479
持分法による投資損益	—	0	—
その他	137	27	164
経常利益	1,074	135	939
特別損益	0	352	352
税引等調整前中間純利益	1,074	488	586
法人税、住民税及び事業税()	549	490	59
法人税等調整額	85	93	178
少数株主利益()	47	30	17
中間純利益	391	61	330

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金運用費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(連結業務純益) (単位：百万円)

	18年中間期		17年中間期
		17年中間期比	
連結業務純益	1,540	110	1,430

(注) 連結業務純益 = 単体業務純益 + 子会社経常利益 - 内部取引

(連結対象会社数) (単位：社)

	18年中間期		17年中間期
		17年中間期比	
連結子会社数	3	0	3
持分法適用会社数	0	0	0

2. 業務純益 【単体】

(単位：百万円)

	18年中間期		17年中間期
		17年中間期比	
(1) 業務純益(一般貸倒繰入前)	1,517	20	1,537
職員一人当たり(千円)	2,254	27	2,281
(2) 業務純益	1,517	101	1,416
職員一人当たり(千円)	2,254	153	2,101

3. 利鞘 【単体】

(単位：%)

	18年中間期		17年中間期
		17年中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	2.29	0.07	2.36
(イ) 貸出金利回	2.65	0.09	2.74
(ロ) 有価証券利回	1.57	0.04	1.61
(2) 資金調達原価 (B)	1.85	0.02	1.87
(イ) 預金等利回	0.09	0.03	0.06
(ロ) 外部負債利回	0.00	0.00	—
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.44	0.05	0.49

(国内部門) 【単体】

(単位：%)

	18年中間期		17年中間期
		17年中間期比	
(1) 資金運用利回 (A)	2.24	0.07	2.31
(イ) 貸出金利回	2.65	0.09	2.74
(ロ) 有価証券利回	1.48	0.05	1.53
(2) 資金調達原価 (B)	1.84	0.02	1.86
(イ) 預金等利回	0.08	0.02	0.06
(ロ) 外部負債利回	0.00	0.00	—
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.40	0.05	0.45

4. 有価証券関係損益 【単体】

(単位：百万円)

	18年中間期		17年中間期
		17年中間期比	
債券関係損益	49	25	24
売却益	11	1	12
償還益	—	0	—
売却損 ()	56	21	35
償還損 ()	—	0	—
償却 ()	5	4	1
株式関係損益	157	635	478
売却益	304	200	504
売却損 ()	—	0	—
償却 ()	462	437	25

5.自己資本比率（国内基準）

【単体】

（単位：百万円）

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	〔速報値〕	18年3月末比		
(1) 自己資本比率	8.18%	0.06%	0.29%	7.89%
(2) 基本的項目	23,163	251	1,008	22,155
(3) 補完的項目	3,621	2	1	3,622
(イ)一般貸倒引当金	2,038	2	2	2,036
(ロ)土地の再評価額と再評価の直前の帳簿価額の差額の45%相当額	1,583	0	3	1,586
(ハ)負債性資本調達手段等	-	-	-	-
(4) 控除項目	100	50	50	50
(他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額)				
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	26,684	202	956	25,728
(6) リスクアセット	326,090	198	191	325,899

5.自己資本比率（国内基準）

【連結】

（単位：百万円）

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	〔速報値〕	18年3月末比		
(1) 自己資本比率	8.25%	0.08%	0.32%	7.93%
(2) 基本的項目	23,502	304	1,106	22,396
(3) 補完的項目	3,629	0	3	3,632
(イ)一般貸倒引当金	2,046	0	0	2,046
(ロ)土地の再評価額と再評価の直前の帳簿価額の差額の45%相当額	1,583	0	3	1,586
(ハ)負債性資本調達手段等	-	-	-	-
(4) 控除項目	100	50	50	50
(他の金融機関の資本調達手段の意図的な保有相当額)				
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	27,031	254	1,053	25,978
(6) リスクアセット	327,443	43	56	327,387

6.ROE

【単体】

（単位：％）

	18年中間期		17年中間期
		17年中間期比	
業務純益ベース	10.55	0.06	10.49
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）ベース	10.55	0.84	11.39
中間純利益ベース	2.70	0.26	2.44

（注）ROE = $\frac{\text{業務純益（又は中間純利益）}}{(\text{期首株主資本} + \text{中間期末株主資本}) \div 2} \times 100$

貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

部分直接償却実施
未収利息不計上基準

(前・後)

自己査定における債務者区分が「破綻懸念先、実質破綻先、破綻先」である債務者に対する貸出金の未収利息を不計上とする。

【単体】

(単位：百万円)

		18年9月末		18年3月末	17年9月末	
		18年3月末比	17年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権	552	36	401	588	953
	延滞債権額	11,125	26	561	11,099	11,686
	3カ月以上延滞債権	0	435	12	435	12
	貸出条件緩和債権	4,578	370	495	4,208	5,073
	合計	16,256	74	1,469	16,330	17,725
貸出金残高(未残)		379,097	3,798	5,246	375,299	373,851

(単位：%)

貸出金残高比	破綻先債権	0.15	0.01	0.11	0.16	0.25
	延滞債権額	2.93	0.02	0.19	2.96	3.13
	3カ月以上延滞債権	0.00	0.12	0.00	0.12	0.00
	貸出条件緩和債権	1.21	0.09	0.15	1.12	1.36
	合計	4.29	0.06	0.45	4.35	4.74

【連結】

(単位：百万円)

		18年9月末		18年3月末	17年9月末	
		18年3月末比	17年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権	650	36	409	686	1,059
	延滞債権額	11,523	27	716	11,550	12,239
	3カ月以上延滞債権	0	435	12	435	12
	貸出条件緩和債権	4,578	370	495	4,208	5,073
	合計	16,753	127	1,631	16,880	18,384
貸出金残高(未残)		375,449	3,551	4,958	371,898	370,491

(単位：%)

貸出金残高比	破綻先債権	0.17	0.01	0.11	0.18	0.29
	延滞債権額	3.07	0.04	0.23	3.11	3.30
	3カ月以上延滞債権	0.00	0.12	0.00	0.12	0.00
	貸出条件緩和債権	1.22	0.09	0.15	1.13	1.37
	合計	4.46	0.08	0.50	4.54	4.96

2. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
貸倒引当金	6,431	156	764	6,587
一般貸倒引当金	2,608	0	36	2,608
個別貸倒引当金	3,823	156	800	3,979
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-
特定債務者支援引当金	-	-	-	-
債権売却損失引当金	-	-	-	-

【連結】

(単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
貸倒引当金	6,812	216	922	7,028
一般貸倒引当金	2,614	1	41	2,613
個別貸倒引当金	4,198	217	962	4,415
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-
特定債務者支援引当金	-	-	-	-
債権売却損失引当金	-	-	-	-

3. リスク管理債権に対する引当率

【単体】

(単位：%)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
部分直接償却前	54.05	0.60	3.05	54.65
部分直接償却後	39.56	0.78	1.03	40.34

【連結】

(単位：%)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
部分直接償却前	54.56	0.73	2.64	55.29
部分直接償却後	40.66	0.98	1.41	41.64

4. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	7,129	362	1,588	7,491
危険債権	4,654	346	2,543	4,308
要管理債権	4,578	65	507	4,643
小計 (A)	16,362	81	1,462	16,443
正常債権	367,606	3,573	6,442	364,033
合計 (総与信)	383,969	3,492	4,980	380,477
開示債権 (A) の総与信に占める割合	4.26%	0.06%	0.44%	4.32%

【連結】

(単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	7,564	348	1,508	7,912
危険債権	4,884	342	2,551	4,542
要管理債権	4,578	65	507	4,643
小計 (A)	17,027	71	1,549	17,098
正常債権	363,462	3,379	6,316	360,083
合計 (総与信)	380,489	3,308	4,767	377,181
開示債権 (A) の総与信に占める割合	4.48%	0.05%	0.46%	4.53%

5. 金融再生法開示債権の保全状況及び総与信の分類の状況

金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
保全額 (B) (イ+ロ)	13,957	204	912	13,753
担保・保証等 (イ)	8,797	208	422	8,589
貸倒引当金 (ロ)	5,159	4	491	5,163

保全率

(単位：%)

部分直接償却後 (B) / (A)	85.30	1.66	1.88	83.64	83.42
部分直接償却額 (C) (百万円)	5,126	28	1,360	5,154	3,766
部分直接償却前 (B+C) / (A+C)	88.81	1.27	2.49	87.54	86.32

【連結】

(単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
保全額 (B) (イ+ロ)	14,621	214	1,001	14,407
担保・保証等 (イ)	9,106	278	366	8,828
貸倒引当金 (ロ)	5,514	65	635	5,579

保全率

(単位：%)

部分直接償却後 (B) / (A)	85.87	1.60	1.77	84.27	84.10
部分直接償却額 (C) (百万円)	5,126	28	1,360	5,154	3,766
部分直接償却前 (B+C) / (A+C)	89.14	1.23	2.36	87.91	86.78

個別貸倒引当金対象債権情報

【18年9月期】

【単体】

(単位：百万円)

		破綻懸念先	実質破綻先	破綻先	計
貸出金等の残高	A	4,654	6,575	553	11,783
担保等による保全額	B	2,239	4,073	514	6,826
回収懸念額(A - B)	C	2,415	2,502	39	4,957
個別貸倒引当金残高	D	1,278	2,502	39	3,820
引当率	D / C	52.94%	100.00%	100.00%	77.07%

自己査定結果に基づく総与信の分類の状況(償却・引当後)

【単体】

(単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末		17年9月末	
	金額	構成比率	金額	構成比率	金額	構成比率
非分類	333,823	86.9%	331,200	87.1%	330,402	87.2%
分類	49,009	12.8%	48,119	12.6%	47,361	12.5%
分類	1,136	0.3%	1,157	0.3%	1,224	0.3%
分類	-	-	-	-	-	-
総与信残高	383,969	100.0%	380,477	100.0%	378,989	100.0%

【18年9月末】

(単位：百万円)

	非分類	分類	分類	分類	合計
正 常 先	315,619	-	-	-	315,619
要 注 意 先	12,993	43,572	-	-	56,566
破 綻 懸 念 先	2,063	1,454	1,136	-	4,654
実 質 破 綻 先	2,967	3,608	-	-	6,575
破 綻 先	179	373	-	-	553
合 計	333,823	49,009	1,136	-	383,969
構 成 比 率	86.9%	12.8%	0.3%	-	100.0%

6. 業種別貸出状況等

業種別貸出金 【単体】 (単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末		17年9月末
		18年3月末比	17年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	379,097	3,798	5,246	375,299	373,851
製造業	22,430	9	451	22,421	21,979
農業	2,072	52	71	2,020	2,143
林業	185	19	71	204	256
漁業	953	192	379	761	574
鉱業	206	23	19	183	225
建設業	25,202	1,662	831	26,864	26,033
電気・ガス・熱供給・水道業	1,126	141	139	985	987
運輸業	7,338	821	911	6,517	6,427
情報通信業	2,543	190	284	2,733	2,827
卸売・小売業	37,971	22	293	37,993	37,678
金融・保険業	25,085	552	871	25,637	24,214
不動産業	41,504	2,917	4,148	38,587	37,356
各種サービス業	80,334	688	1,510	79,646	81,844
地方公共団体	22,031	2,633	2,798	19,398	19,233
その他	110,110	1,235	1,958	111,345	112,068

業種別リスク管理債権 【単体】 (単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末		17年9月末
		18年3月末比	17年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	16,256	74	1,469	16,330	17,725
製造業	1,803	278	401	2,081	1,402
農業	105	15	12	90	117
林業	20	6	45	14	65
漁業	0	10	0	10	0
鉱業	19	0	1	19	20
建設業	2,199	330	790	1,869	1,409
電気・ガス・熱供給・水道業	0	0	0	0	0
運輸業	235	184	491	51	726
情報通信業	0	0	0	0	0
卸売・小売業	1,998	574	1,966	2,572	3,964
金融・保険業	153	48	44	201	197
不動産業	3,505	105	1,090	3,400	4,595
各種サービス業	5,029	47	954	4,982	4,075
地方公共団体	0	0	0	0	0
その他	1,184	150	34	1,034	1,150

消費者ローン残高 **【単体】** (単位：百万円)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
消費者ローン残高	103,951	781	1,726	103,170
うち住宅ローン残高	90,679	1,648	3,332	89,031
うちその他ローン残高	13,271	867	1,607	14,138

中小企業等貸出金 **【単体】** (単位：百万円、%)

	18年9月末		18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比		
中小企業等貸出金残高	334,403	2,727	3,728	331,676
中小企業等貸出金比率	88.21	0.17	0.24	88.38

7. 国別貸出状況等

該当ありません。

8. 預金、貸出金の残高 **【単体】** (単位：百万円)

	18年9月		18年3月期	17年9月
	中間期	18年3月期比		
				中間期
預金(未残)	514,867	5,120	8,019	509,747
預金(平残)	503,173	3,066	2,272	500,107
貸出金(未残)	379,097	3,798	5,246	373,851
貸出金(平残)	374,382	1,826	3,259	371,123

9. 預金の種類別内訳(期中平残ベース)残高

【単体】 (単位：百万円)

	18年9月	17年9月中間期比		17年9月
		増減額	増減率	
個人預金	360,366	5,609	1.58%	354,757
うち流動性預金	129,325	10,382	8.73%	118,943
うち定期性預金	231,040	4,773	2.02%	235,813
法人等預金	142,807	3,337	2.28%	146,144
うち流動性預金	82,617	2,168	2.69%	80,449
うち定期性預金	60,189	5,506	8.38%	65,695

(注) 法人等預金には、公金預金・金融機関預金を含んでおります。

【追加質問】

1. 従業員数、店舗数、駐在員事務所数

役職員数

(単位：人)

	18年9月末			18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比			
役員数	12	0	0	12	12
従業員数	685	14	9	671	694

店舗数、駐在員事務所数

(単位：店、ヶ所)

	18年9月末			18年3月末	17年9月末
	18年3月末比	17年9月末比			
国内本支店	53	0	1	53	54
うち出張所	1	0	1	1	2
海外支店・駐在員事務所	-	-	-	-	-

2. 業績等予想と不良債権処理

経常収益等業績数値【単体】

(単位：百万円)

	19年3月期		18年9月期		18年3月期
	期初予想	今回予想	期初予想	実績	実績
経常収益	13,800	14,500	6,900	7,286	16,090
経常利益	1,900	2,100	700	989	2,893
当期(中間)純利益	1,000	1,000	350	388	1,233
業務純益					
イ.実質業務純益	3,100	3,200	1,400	1,517	3,298
ロ.コア業務純益	3,200	3,300	1,400	1,567	3,335
ハ.業務純益	2,900	3,200	1,200	1,517	3,140

1. 実質業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金純繰入額
2. コア業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金純繰入額 - 債券関係損益
3. 期初予想は、平成18年5月25日に公表したものであります。

不良債権処理損失

(単位：百万円)

	19年3月期		18年9月期		18年3月期
	期初予想	今回予想	期初予想	実績	実績
【単体】					
イ.一般貸倒引当金純繰入額	200	0	200	—	157
ロ.不良債権処理額	800	1,100	300	389	2,051
総与信費用 イ + ロ	1,000	1,100	500	389	2,208
【連結】					
ハ.一般貸倒引当金純繰入額	200	0	200	0	156
ニ.不良債権処理額	800	1,100	300	383	2,089
総与信費用 ハ + ニ	1,000	1,100	500	384	2,245

期初予想は、平成18年5月25日に公表したものであります。

【追加質問】

3. 不良債権並びに問題債権について
残高について

(単位：百万円)

	(自己査定基準) 不良債権・問題債権残高			(金融再生法基準) 不良債権残高			
	破綻・ 実質破綻先	破綻 懸念先	と の合計	要 注意先	～ の 合計	要 管理債権	合計 + +
17年9月期	5,541	7,197	12,738	56,793	69,531	5,085	17,824
18年3月期	7,491	4,308	11,800	55,464	67,264	4,643	16,443
18年9月期	7,129	4,654	11,783	56,566	68,350	4,578	16,362

新規発生額と最終処理額について(破綻懸念先以下が対象)

(単位：百万円)

	新規発生分の 不良債権残高	不良債権の最終処理額			
		直接償却	債権売却等	債権放棄	～ の合計
17年9月期	996	—	51	—	51
18年3月期	2,911	5	98	—	103
18年9月期	1,309	47	95	—	142

(単位：百万円)

	最終処理以外の減少額		～ の合計
	回収その他	部分直接償却増減額	
17年9月期	451	968	1,470
18年3月期	1,863	2,357	4,323
18年9月期	1,211	28	1,325

債務者区分ごとの引当率と引当額

		18年9月末		18年3月末		17年9月末	
破綻先・実質破綻先	無担保部分の	100.0%	25億円	100.0%	26億円	100.0%	18億円
破綻懸念先	無担保部分の	52.9%	13億円	53.2%	13億円	68.8%	27億円
要管理先	債権額の	29.3%	20億円	25.6%	18億円	23.3%	17億円
その他要注意先	債権額の	0.8%	4億円	0.7%	4億円	0.8%	4億円
正常先	債権額の	0.1%	2億円	0.2%	4億円	0.2%	4億円

4. バルクセールの実績と計画

(単位：百万円)

	18年3月期実績	18年9月期実績	19年3月期計画
バルクセール金額	98	94	2億円程度

【追加質問】

5. 信用保証協会保証付き融資

(単位：百万円)

	18年9月末			18年3月末	17年9月末
		18年3月末比	17年9月末比		
信用保証協会保証付きの融資残高	25,375	110	385	25,265	25,760
うち特別保証枠分	242	56	191	298	433

6. 系列ノンバンク向け融資残高

(単位：百万円)

	18年9月末	18年3月末	17年9月末
系列ノンバンク向け融資残高	4,295	4,113	4,194

7. 自己資本(単体)について

(単位：百万円)

	リスクアセット	自己資本			自己資本中の 繰延税金資産	自己資本比率
			基本的項目	補完的項目		
17年9月期	325,899	25,728	22,155	3,622	5,599	7.89%
18年3月期	325,893	26,481	22,912	3,620	5,553	8.12%
18年9月期	326,090	26,684	23,163	3,621	5,478	8.18%

8. 国債・投資信託等の預り資産残高

(単位：百万円)

	18年9月末			18年3月末	17年9月末
		18年3月末比	17年9月末比		
預り資産残高	46,866	7,646	15,845	39,220	31,021
公共債	23,590	2,904	6,896	20,686	16,694
うち個人	21,312	3,594	7,335	17,718	13,977
投資信託	15,932	3,106	6,706	12,826	9,226
うち個人	15,473	3,095	6,628	12,378	8,845
個人年金保険	7,343	1,636	2,242	5,707	5,101

福岡経済記者クラブ用 / 別紙

1. 金融再生法開示債権 < 単体。単位百万円、% >

部分直接償却前

	17年9月末	18年3月末	18年9月末
金融再生法開示債権合計 (A)	21,590	21,597	21,488
総与信額 (B)	382,755	385,631	389,095
(A / B)	5.64	5.60	5.52

部分直接償却後

	17年9月末	18年3月末	18年9月末
金融再生法開示債権合計 (A)	17,824	16,443	16,362
総与信額 (B)	378,989	380,477	383,969
(A / B)	4.70	4.32	4.26

2. 不良債権処理額 (信用コスト) < 単体。単位百万円 >

	17年9月中間期	18年9月中間期	19年3月期予想
実績 (19/3期は今回修正値)	1,007	389	1,100
期初予想		500	1,000

信用コスト = 一般貸倒引当金 + 不良債権処理額 + 特定海外債権引当勘定

3. その他の経営指標 < 単体。単位百万円、% >

	17年9月中間期	18年9月中間期	19年3月期予想
業務純益 (一般貸引繰り入れ前)	1,537	1,517	3,200
コア業務純益	1,562	1,567	3,300
業務純益	1,416	1,517	3,200
自己資本比率 (連結)	7.93	8.25	8.30
(単体)	7.89	8.18	8.25

コア業務純益 = (業務純益) - (一般貸倒引当金繰入) - (債券売買損益)

4. 個人預かり資産残高 < 単位百万円 >

	17年9月末	18年3月末	18年9月末
	27,924	35,804	44,129

残高に含まれない投資信託、個人年金保険、外貨預金、公共債はありません。

5. 貸出金残高 < 単体。期中平均、単位百万円 >

	18年3月期	18年9月中間期	19年3月期予想
	372,556	374,382	377,000